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عادل فردوســی پور در برنامــه این هفته 90 
گفت وگوی مفصلی با مهدی طارمی داشت. به 
گزارش ورزش سه، مهاجم سابق پرسپولیس 
درباره اتفاقاتی که از تابستان 95 تا به امروز 

برای او رخ داده، توضیحات کاملی داد. 
 گفتند نباید در پرسپولیس بمانی!

مهدی طارمی، ســتاره ایرانی جدید الغرافه قطر در 
گفت وگوی اســکایپی با برنامه 90 پیرامون حرکتی 
کــه در اوایل تابســتان 95 با رفتن به ریزه اســپور 
انجــام داد، گفت: »قبل از رفتن بــه ترکیه، من به 
باشــگاه پرســپولیس رفته بودم و به احترام باشگاه 
که درخواســت صحبت با من داشــت، این کار را 
کردم که  توافــق نصفه و نیمه ای هم انجام گرفت و 
به این صورت که کــه اگر من به فوتبال اروپا نروم، 
قرارداد رســمی شود. گفته بودم اگر لژیونر تیم های 
اروپایی نشــوم، در ایران به جز پرسپولیس در هیچ 
تیمی بازی نمی کنم؛ وقتی به ترکیه رفتم یک سری 
جریانات اتفاق افتاد؛ با رامین رضاییان هماهنگ بودم 
و دوســت نداشتم به باشــگاه ریزه اسپور بروم چون 
هدفــم بازی در تیم دیگری در اروپا بود؛ با رامین به 
ریزه اسپور رفتم  و قرار شد رامین قرارداد ببندد و من 
برگردم تا با یک تیم دیگر اروپایی قرارداد ببندم چون 
پیشنهادات دیگری داشتم.« طارمی اضافه کرد: »یک 
اشــتباه کردم و با ریزه اسپور قرارداد امضا  کردم و به 
مدت یک هفته در آن جا ماندنی شدیم. در آن زمان، 
وکیلم با من تماس گرفت و گفت در ایران جو بدی 
است و تماشــاگران علیه تو شده اند.« او یادآور شد: 
»اشــتباهم این بود که باشگاه بزرگ پرسپولیس را 
رها کردم؛ تیم می خواســت بعد از 10 فصل قهرمان 
شود و به این موضوع فکر کردم؛ هوایی شدم که به 
ترکیه رفتم ولــی بعد به وکیلم زنگ زدم و گفتم با 
آقای طاهری صحبت کنید که راهی برای بازگشتم 
هست یا خیر؛ با آقای طاهری صحبت کردم و گفتم 
توافق ما این طور بود که اگر بــه فوتبال اروپا نروم، 
در پرسپولیس بمانم؛ ایشان به همراه وکیلم گفتند 

برگرد و هر اتفاقی افتاد  تا پایان پشت تو هستیم.« 
 وقتی برگشتم گفتند تو مقصری!

طارمی با اشاره به نوع قراردادش با پرسپولیس عنوان 
کرد: »قبل از این که به ترکیه بروم، توافقات دیگری با 
پرسپولیس بود ولی پس از بازگشتم به ایران قرارداد 
به شکل دیگری نوشته شد و برای مثال گفتند اگر 
قهرمان جام حذفی نشــویم، 10 درصد از قراردادت 
کم می شود و یا اگر در لیگ به قهرمانی نرسیم، این 
کار را انجــام می دهیم چون تو مقصر هســتی! و از 
طــرف دیگر گفتند اگر در نیم فصل خوب کار کنی، 
قراردادت را درست می کنیم؛ با این که مبلغ قراردادم 

را کمتر کردند اما من گفتم می خواهم به پرسپولیس 
بیایم و شرایط را پذیرفتم چون می خواستم بعد از 10 

سال با تیم قهرمان شویم.« 
 وکیلم بدون اطلاع من مصاحبه کرد

مهاجــم ایرانی الغرافه قطر تاکیــد کرد: »زمانی که 
برگشــتم، قرارداد مثل قبل از ســفرم نبود ولی در 
همان ترکیه، قراردادم با پرسپولیس را امضا  کردم و 
بعد به ایران برگشتم؛ قبل از رفتن به ترکیه قرارداد 
نبســتم و فقط توافقی انجام گرفت؛ بعد از داربی ای 
که 4 - 2 استقلال را بردیم، من گفتم می خواهم به 
فوتبال اروپا بروم و جوی علیه من درست شد؛ وکیلم 
بــدون اطلاع من مصاحبه کرد که قرارداد طارمی 2 
ساله تمدید شد، اما من در جریان نبودم که 2 ساله 
بستم؛ وکیلم گفت که  می خواســتم جو آرام شود؛ 
گفتــم  همه می دانند می خواهم بــروم و باید با این 

موضوع کنار بیایند.« 
 30 خرداد با پرسپولیس قرارداد نبستیم

طارمی درباره زمان عقد قرارداد با پرسپولیس اظهار 
کرد: »ســی ام خرداد 95 که باشــگاه پرسپولیس 
می گفت قرارداد بســتیم، درســت نبود و در ترکیه 
مجددا قرارداد بســتم. با مسئولان حقوقی باشگاه و 
آقای طاهری مشورت کردیم و به این نتیجه رسیدیم 
یک دروغی بگوییم که سی ام خرداد 95 قرارداد امضا  
شده تا باشگاه محروم نشود؛ داستان همین طور پیش 
رفــت و ما هم ایــن دروغ را ادامه دادیم؛ قراردادم با 
پرسپولیس به دروغ در تاریخ سی ام خرداد 95 ثبت 
شــد تا در پرونده فیفا به مشکل نخوریم.« مهاجم 
سابق پرسپولیس درباره این که از محرومیتش اطلاع 
داشته یا خیر، ابراز کرد: »پس از بازگشتم به ایران، 
چندین بار به وکیلم و باشگاه پرسپولیس گفتم و سر 
تمرین یا بازی ها به آقای طاهری و وکیلم می گفتم با 
باشگاه ریزه اسپور به نتیجه رسیدید  که گفتند همه 
چیز اوکی شده است. قبل از دیدار با الهلال، متوجه 
این موضوع شدیم که خیلی  ناراحت شدم و به سید 
جلال گفتم به برانکو بگو من دیگر تمرین نمی کنم 
و رفتم؛ در اتاق نشســته بودم؛ ترکاشوند و خمارلو 
به اتاقم آمدند و گفتند بیــا و در ویدیویی بگو یک 
خیریتی در محرومیتت بوده؛ من هم آن قدر ناراحت 
بودم و نمی دانستم چه بگویم که همین حرف هایی 
که به مــن زدند را گفتم؛ هر کســی جای من بود 

نمی دانست چه کاری انجام دهد.« 
 محرومیت پرسپولیس ربطی به من ندارد

او در مــورد رفتنش به الغرافه قطر پــس از این که 
پرسپولیس در 2 پنجره نقل و انتقالاتی محروم شد، 
گفت: »اصلا محرومیت پرسپولیس به من ارتباطی 
ندارد؛ زمانی  که به ایران برگشــتم، خودم جداگانه 

با فیفا مکاتبه داشــتم و باشگاه پرسپولیس این کار 
را جداگانه انجــام می داد؛ به خاطر این که 2 قرارداد 
بستم، محروم شــدم و باشگاه پرسپولیس به خاطر 
عدم صداقت در صحبت هایش توســط فیفا محروم 
شد؛ به دلیل این که در این پرونده باشگاه پرسپولیس 

دروغ گفته بود، با محرومیت فیفا روبه رو شد.« 
 حرف های هدایتی درست نیست

مهاجم تیم ملی ایران به حرف های هدایتی هم اشاره 
کرد: »آقای هدایتی در آن مقطع که به پرسپولیس 
برگشتم، اسپانسر باشــگاه بود ولی این که می گوید 
برای رضایت نامه پول دادیم، درســت نبود.« طارمی 
با بیان این که وکیلم هر روز یک حرفی به من می زد، 
ابراز کرد: »وکیلم یک بار گفت باشــگاه ریزه اسپور 
تعییــن می کند جریمه را و باشــگاه پرســپولیس 
می دهد، یک بار می گفت من و یک بار دیگر می گفت 
50-50 اســت؛ حالا یک اتفاقی افتاد که خدا را شکر 
آن پول هم بخشــیده شــد.« مهاجم گلزن سابق 
پرســپولیس در خصوص پولی که از هدایتی گرفته 
بود، عنوان کرد: »قبل از این که به ترکیه بروم، آقای 
هدایتی به من زنگ زد و گفت به رستوران بیا تا با هم 
صحبت کنیم که رفتم؛ در رســتوران آقایان خداداد 
عزیزی، مهدی هاشمی نســب و هــادی طباطبایی 
هم بودند؛ آقای هدایتی مبلغی به من گفت که اگر 
در پرســپولیس بمانی، این پول را به تو می دهم اما 
من گفتم می خواهم به اروپــا بروم، اما اگر در ایران 
ماندم، فقط در پرســپولیس بازی می کنم. وقتی به 
ترکیــه رفتم، به آقای هدایتی زنگ زدم و گفتم چه 
اتفاقاتی پیش آمده  ؛ به ایشان گفتم سر قولت هستی 
که می خواهی برای ماندنم در پرســپولیس کمک 
کنی که گفتند هستم؛ این را هم گفتم که ریزه اسپور 
برای رضایت نامه 3 میلیارد تومان می خواهد که آقای 

هدایتی قول کمک کردن داد.« 
 هدایتی صدای ضبط شده را پخش کند

 او یادآور شــد: »سرمربی ریزه اسپور آن زمان به من 
گفت که 3 میلیون دلار به ما بده و از تیم برو که رامین 
رضاییان شاهد این اتفاقات است؛ به ایران برگشتم و 
موضوع را به آقای هدایتی گفتم؛ آقای هدایتی نیمی 
از پولی که قبل از رفتنم به ترکیه قرار بود بدهد، را 
در کنار پرداختی ها به دیگر بازیکنان پرداخت کرد؛ 
یک میلیارد و 150 میلیون تومــان به من پرداخت 
کرد که اصلا برای رضایت نامه نبود؛ آقایان عزیزی و 
هاشمی نسب در جلسه ای که با آقای هدایتی داشتم، 
بودند و شــاهد این اتفاقات هستند.« او در خصوص 
صدای ضبطی که هدایتی منتشر کرده، گفت: »لطفا 
آقای هدایتی تمام صداهایی که فرســتادم را پخش 
کند؛ مدیربرنامه ترکیه ای گفت با 500 میلیون تومان 

رضایت نامه را از ریزه اسپور می گیریم؛ قرار بود آقای 
هدایتی 2 میلیارد تومان علاوه بر باشگاه به من بدهد، 
ولی بعد از برگشتنم از ترکیه به ایران، آقای هدایتی 
یک میلیارد و 150 میلیون تومان پول پرداخت کرد. 
آقای هدایتی عاشــق پرسپولیس است و من را هم 
دوست داشت و پول داد؛ این که می گویند من پول را 

خوردم، به باشگاه نداده ام و... درست نیست.« 
 آقایان مرد باشند و بگویند چه حرف هایی زدند

طارمی با بیان این که من نمی خواستم به قطر بروم، 
ابراز کرد: »وکیلم)صمــد ابراهیمی( به من گفت از 
جایی شنیدم اگر نیم فصل دوم در پرسپولیس بمانی، 
برای تو بد می شــود؛ کلا مســئله ورزشی نبود و به 
همین خاطــر تعجب کردم؛ گفتند وجهه خودت را 
از دست می دهی که این حرف ها را می زنی؛ من هم 
به خاطر این که سال جام جهانی بود، ترسیدم. همین 
آقایان و مســئولانی که از باشگاه علیه من مصاحبه 
کردند، ســر تمرین می آمدنــد و می گفتند مهدی 
چرا به قطر نمی روی؟ آقایانی که در باشــگاه علیه 
من حرف زدند، مرد باشــند و بیایند بگویند که چه 
حرف هایی به من زدند؛ می خواستم در پرسپولیس 
بمانــم و بعد از جام جهانی به اروپا بروم اما باشــگاه 
پرسپولیس نمی خواست؛ به من می گفتند نیم فصل 
دوم نباید در پرسپولیس بمانی و بهتر است بروی.« 
او با تاکید بر این که تصمیم گرفتم که به اروپا بروم، 
عنــوان کرد: »آقایان به دلیل این که می خواســتند 
مبلغی برای رضایت نامه به باشگاه برسد، می گفتند 
بیا از پرسپولیس برو؛ به خاطر این که برای رفتنم به 
تیم های اروپایی در لهستان، بلژیک، کرواسی، روسیه 
و... که پیشنهاد داشتم، مبلغ رضایت نامه پرسپولیس 
داده نمی شــد، به الغرافه رفتم.« طارمی اذعان کرد: 
»نمی توانم موضوع را باز کنم و بگویم چه کســانی 
گفته بودند باید از پرسپولیس بروم اما مطمئنا این 

موضوع صحت داشت و به همین خاطر رفتم.« 
 طاهری و ترکاشوند می خواستند مرا تخریب 

کنند
مهاجم ســابق پرســپولیس در خصوص پیام هایی 
که صمد ابراهیمی، وکیل او در زمان بازگشــتش از 

ترکیه منتشر کرد، گفت: »آن پیام ها درست نبود.« 
بازیکن ایرانی جدید الغرافه قطر اظهار کرد: »در قطر 
مصاحبه ای انجام دادم که خبرنگار به اشتباه برداشت 
کرد که انگار گفته ام با شــجاعی و دژاگه مشــورت 
کــردم تا به الغرافه بــروم، در حالی که من گفتم به 
خاطر شــجاعی و دژاگه که قبــلا در قطر بودند، به 
این کشور آمدم، وگرنه آن ها هیچ نقشی نداشتند.« 
طارمی یادآور شــد: »آقایان طاهری و ترکاشوند و 
در کل باشگاه پرســپولیس در 2 سال گذشته، یک 
کمیته ای به نام کمیته مجازی در تلگرام و اینستاگرام 
تشکیل داد که فقط می خواستند مرا تخریب کنند؛ 
نمی دانستم موضوع چیست؛ کلا هر بازیکنی که یک 
بازی بد کار می کرد، در این رسانه ها علیه او مطلب 
می زدند.« او تاکید کرد: »در تمام اعتصابات سالیان 
اخیر در پرســپولیس، کار دســته جمعی بود؛ مگر 
می شود یک نفر اعتصاب کند و بقیه با او هماهنگ 
شوند؟ آن ســال آقایان بنگر و نورمحمدی به عنوان 
بزرگ تر در تیم بودند ولی چطور شد در آن اعتراض، 
اسم مرا گفتند؟ دیوار کوتاه تر از مهدی طارمی نبود؛ 
من هم نمی خواستم جو خراب شود، حرفی نمی زدم؛ 
فقــط در این بین به ناموس من توهین می شــد.« 
طارمی اضافه کــرد: »رئیس کانون هواداران، رئیس 
کمیته مجازی و... دور هم می نشستند ولی تصمیم 
می گرفتند بعد از 2 آقای گلی، به من فحاشی کنند.« 

 به لیدر هیس نشان دادم نه هواداران
او درباره هیس نشــان دادن به هواداران پرسپولیس 
گفت: »جریان هیس نشــان دادن با هواداران واقعی 
پرسپولیس نبود؛ به آن لیدری که چنین کاری کرد 
هیس نشان دادم.« مهاجم سابق پرسپولیس ادامه داد: 
»به خاطر بالا بردن یک بازیکن جدید، به من فحاشی 
کردند؛ به دلیل این که اشک مادرم را درآوردند، ان شاا...  
آن افرادی که علیه من ناسزا گفتند، اشک مادرشان 
را ببینند.« طارمی درباره مبلغ رضایت نامه اش که به 
پرسپولیس داده شده، عنوان کرد: »باشگاه الغرافه 500 
هزار دلار به پرســپولیس داد که باشگاه پرسپولیس 
گفت 100 هزار دلار هم خودت باید پرداخت کنی که 

من هم این کار را انجام می دهم.«

افشاگری ستاره ایرانی الغرافه در 90

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999طارمی: دروغ گفتیم تا در فیفا به مشکل نخوریم!
***

 در تخریب و گمراهی بسیاری از فوتبالیست ها رسانه ها هم نقش دارند. 
مثل روزنامه خراسان که بازیکنی مانند قائدی را که هنوز از راه نرسیده، 
نیمار ایرانی می خوانند. آخر عزیــزان نیمار کجا و این بازیکنی که هنوز 

یک بازی کامل هم انجام نداده، کجا؟ 
 سالن های ورزشی شهرستان درگز فرسوده است و امکانات ندارد.  

 آقای عباســی، به فکر مربی باتجربه باشید،  عنایتی فقط به فکر کسب 
تجربه است.

 کســی که جباری را به استقلال آورده، اشــتباه بزرگی مرتکب شده 
چراکه بازیکنی که از تیم رفته، دیگر نباید دوباره به تیم راه داد. 

 آقــای هدایتــی دمت گرم که برای تیم محبوب مــن و خودت هزینه 
کردی.  اگر داری به من هوادار هم کمک کن، ثواب دارد.

 به  عنوان یک معلم بی طرف باید بگویم به تمامی مدارســی که می روم 
هواداران استقلال خیلی از هواداران پرسپولیس بیشترند. جهت اطلاع. 

 مسئولان محترم آستان قدس و استاندار عزیز، لطفا و لطفا به فکر تیم 
ابومســلم باشید. این تیم به حمایت جدي مالي و معنوي شما نیاز دارد. 

این خواست صدها هزار خراساني فوتبال دوست است .
 این مدیران استقلال، بی لیاقت نیســتند! اتفاقا خیلی خوب حالیشان 
اســت!  این ها نفوذی های دشمن استقلال هستند که در فدراسیون نفوذ 
دارند و بر سمتشــان محکم ایســتادند که استقلال را از این که هست به 
پایین تر بکشــند.  چــون هر چه از این نوع نقل و انتقالات بی ثمر داشــته 

باشند، بیشتر به جیب می زنند.

برنامه90وتخلفاتیکهپنهانمیماند
 این برای بار چندم اســت که برنامه 90،  تنها برنامه پرمخاطب رسانه ملی این 
چنین مسیر برنامه را به سمتی پیش می برد که دست های پشت پرده و آلوده 
در ورزش را رو می کند. تعدادش قطعا از دست همه خارج شده اما خروجی آن 
به جز چند مورد نه چندان خاص، در مسیر بی تفاوتی از سوی مسئولان ذی ربط 
به فرامو شی سپرده شده اســت. وجود دلال    ها در ورزش، ورود به قراردادهای 
نجومی، منشــورهای اخلاقی بازیکنان، مسئله غیرقابل باور قرارداد با بازیکنان 
بنجل خارجی و از این دست موارد که به تعداد خیلی زیاد در برنامه 90 واکاوی 
شد اما چه اتفاقی افتاد. مسئولی استعفا کرد و یا آن عده که مقصر این تخلفات 
بودند، مورد مواخذه قرار گرفتند؛ تقریبا هیچ! البته در مواقعی برکناری مدیران 
تنها راهی بود که بالادســتی    ها اجرا کردند. محمد رویانیان مدیر عامل اســبق 
پرســپولیس چه پاسخ روشنی در مورد قرارداد ژوزه ارائه داد. نهادهای نظارتی 
و قضایی دولتی به طور مشــخص چه اقدامی در مورد حدود 7 میلیارد غرامت 
ژوزه انجام دادند. کدام مدیرعامل لیگ برتری در مورد قراردادهای ترکمنچایی 
با بازیکنان خارجی مورد مواخذه قرار گرفت؟ در مورد جادوگری و شرط بندی 
که هر از گاهی به آن پرداخته  و رسانه  ای می شود، آیا متوقف شده و یا حداقل 
این تخلفات آشکار و پنهان کاهش یافته است؟ مجلس محترم شورای اسلامی 
که هر از گاهی از بدهی های کلان 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس گزارشی تهیه 
کرده و به اطلاع همه می رساند، چه اقدام موثری انجام داده است؟ دولت هم با 
پرداختن به گذشته های خود  مقصر   را  مدیران و دولت های اسبق اعلام می کند. 
هیچ کدام این    ها عادی نیســت جز این که در نگاه عموم جامعه این تخلفات به 
یک عادت قابل باور تبدیل شــده اســت. و اما این آخری که در برنامه دوشنبه 
شــب برنامه 90 رخ داد ، شــکل جدیدی از تخلفات فوتبالی در سطح کلان را 
آشــکار کرد. واقعا چه توجیه حقوقی و اخلاقی دارد که باید برای یک تخلف 
آشکار برنامه ریزی شــود تا مدیران باشگاه پرسپولیس دروغ هماهنگ بگویند 
)البته بنا بر ادعای مهدی طارمی(. این مدیران قبل از هر چیز مسلمان هستند 
و خــوب می دانند بر طبق آموزه های دینی شــان دروغ گفتن یعنی چه و چه 
احادیث و روایاتی در این خصوص از سوی ائمه معصومان علیه السلام نقل شده 
است. این چه دیپلماسی حقوقی است که فیفا را همچون مسیر اداری - حقوقی 
در فوتبال ایران تصور کنند و به بازیکن اطمینان دهند  و بگویند تو بیا و هیچ 
اتفاقی نمی افتد. چنین مسیر غلطی، زمانی غلط   تر می شود که برای حل مشکل، 
دیپلماسی فوتبالی تا دیپلماسی سیاســی و سران دولت کشیده می شود  و از 
همه بدتر این که یکی از مدیران وزارت ورزش در اینســتاگرامش از یک اتفاق 
خوب برای هواداران پرسپولیس خبر می دهد. در عادی ترین شرایط، نهادهای 
نظارتــی، مقصر را مورد مواخذه می دهند و مجبورش می کنند که باید غرامت 
این اشــتباه را بپردازد. اما تاکنون چه اقدامی صورت گرفته است؟ حمایت از 
مدیر یا مدیران متخلف، واقعا تا کجا؟! در این میان شــاید عنوان شــود پس 
مهدی طارمی کجای این قصه پر تخلف است. با نگاهی عمیق به ماجرا، در این 
داستان عجیب فوتبالی، مهدی طارمی هیچ کجایش نیست. اگر آن آدم پولدار 
با آن وعده واهی و همچنین مدیران وقت، بازیکن را ســرجایش می نشاندند و 
می گفتند باید تاوان اشــتباهش را بدهد، نه این که کمک به اشتباهش کنند، 
هرگز این داســتان پرتخلف، یک باشگاه بزرگ و هوادارانش را این چنین اذیت 
نمی کرد. این مدیران مو  سپید واقعا به یک جوان حدود 25 ساله چه ارزش های 
اخلاقی را آموختند. آن    ها در این مسیر پرتخلف به این بازیکن یاد دادند چطور 
می تواند دروغ هماهنگ بگوید و از چه طریقی پول درآورد. عجیب اســت که 
این تخلفات این قدر شفاف در یک برنامه پرمخاطب علنی می شود و مسئولان 
ذی ربط هیچ کاری نمی کنند. حداقل انتظار می رود کســانی که در این رابطه 
تخلفی مرتکب شدند، از سوی یک نهاد نظارتی و اجرایی حقوقی مورد مواخذه 
قرار بگیرند و نتیجه اش به اطلاع مردم برسد، نه این که با یک برکناری ساده به 

سادگی از آن عبور کنند.

زاویه نگاه شما

وثوقاحمدی:باشگاهخواست
رایمحرومیترسانهاینشود!

روزبه وثوق احمدی، مســئول کمیته تعیین وضعیت 
بازیکنان درباره اظهارات مهدی طارمی در برنامه 90 به 
باشــگاه خبرنگاران گفت: »من همان زمان صدور رای 
محرومیت باشگاه پرسپولیس صحبت کردم که به چه 
علت این باشگاه با این مشکل مواجه شد. در رای فیفا 
آمده بود که باشگاه پرسپولیس به علت صداقت نداشتن 
در پرونده شکایت باشگاه ریز اسپور ترکیه محروم شده  
اما مسئولان باشگاه خواستند که این موضوع رسانه ای 
نشــود.« او با تاکید بر این که صداقت باید سرلوحه کار 
باشگاه ها باشد، ادامه داد: »علت محرومیت پرسپولیس 
را نمی شــود تا ابد پنهان کــرد و در نهایت همه از این 
موضوع باخبر می شــدند که باشــگاه پرسپولیس به 
علت صداقت نداشتن محکوم شده است. البته باشگاه 
پرسپولیس صلاح دانست که این موضوع آشکار نشود 
اما واقعیت ها به زودی عیان می شــوند. باشگاه های ما 
باید صداقت را ســرلوحه خود قرار بدهند تا با مشکل 
باشگاه پرسپولیس مواجه نشوند.« وثوق احمدی درباره 
این که امیدواری بــرای رفع محرومیت نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس وجود دارد، بیان کرد: »این پرونده در اختیار 
دادگاه عالی ورزش کاس است و این دادگاه باید در این 

مورد تصمیم گیری کند.«

ویژه

انتقال طارمی به قطر یکی از جنجالی ترین انتقال های فوتبالی 
ایران بود که سوالات زیادی را به دنبال داشت. مهاجم الغرافه 
در گفت وگوی اسکایپی با 90 در پاسخ به سوالات مطرح شده 
از برخی افراد و چهره ها نام برد. اما این مسئله واکنش آن ها 

را به دنبال داشت. 
 هاشمی نسب: نمی دانم بین طارمی و هدایتی چه گذشت

مهدی هاشمی نسب در خصوص دیداری که طارمی و هدایتی در یک 
رستوران با یکدیگر داشتند به تسنیم گفت: »آن روز من برای اولین و 
آخرین بار مهدی طارمی را دیدم، قبل و بعد از آن هم نمی دانم بین 
طارمی و هدایتی چه گذشت. آن روز خداداد عزیزی صحبت هایی  با 
طارمی انجام داد و من هم حرف هایم را به او گفتم. دیدار ما بیشــتر 
بحث مشــاوره ای داشت. طارمی سوالاتی داشــت که ما هم جواب 

دادیم. بعد از آن هم دیگر نمی دانم چه اتفاقی افتاد. «
 شجاعی: هیچ نقشی در تصمیم طارمی نداشته ام

طارمی در مصاحبه با سایت رســمی لیگ ستارگان قطر گفته بود: 
» اشــکان دژاگه و مسعود شــجاعی مرا برای انتقال به فوتبال قطر 
تشــویق کردند. « مسعود شــجاعی در مصاحبه با ورزش سه گفت: 
»آخرین تماسی که با دوســت خوبم طارمی داشته ام، حدود 8 ماه 
پیش بوده. برایش در مسیر تازه ای که انتخاب کرده آرزوی موفقیت 
می کنم؛ اما هیچ توصیه یا مشــورتی در خصــوص انتقالش به قطر 

نداشته ام و حتی اطلاعی از کیفیت انتقال و جزئیاتش ندارم. « 
 عزیزی: نمی دانم هدایتی به طارمی پول داده یا نه

خــداداد عزیزی در واکنش به صحبت هــای طارمی که او به همراه 

مهدی هاشمی نســب و هادی طباطبایی را به  عنوان شاهد دیدارش 
با حسین هدایتی گرفته بود، به تسنیم گفت: »من نمی دانم مهدی 
طارمی چه صحبت هایی کرده و درباره آن شــب چه صحبتی انجام 
داده است. آن دوست مان که پرسپولیسی است، خیلی در تب و تاب 
راضی کردن طارمی برای ماندن در پرســپولیس و منصرف کردن او 
برای رفتن به ترکیه بود. از ما خواســت که با مهدی طارمی صحبت 
کنیم و من گفتم با مهدی هاشمی نســب خصوصــی با او صحبت 
می کنیم، اما یک دفعه دیدیم 8،7 نفر دیگر هم آمدند. هدایتی به ما 
گفت که شــما صحبت کن که طارمی بماند و من به هدایتی گفتم 
به شرط این که به او پول بدهید، با او صحبت می کنم. گفتم اگر پول 
ندهید که به درد نمی خــورد. پس از صحبت های من آقای هدایتی 
گفت که پول مهدی طارمی را می دهد و من به مهدی طارمی گفتم، 
خودت می دانی که چه تصمیمی بگیری. گفتم حسین هدایتی کسی 
بوده که همیشــه به پرسپولیس کمک کرده اما این که بگوییم امضا 
کنــد و بعدا پول بدهید را قبول نــدارم.  من تا همین جا می دانم و از 
این کــه بعدا هدایتی پولی به طارمی داده یا آن ها تماس یا چیزی با 

هم داشته اند، بی خبرم.« 
 روغنی: طارمی ادعایش را ثابت کند

ابوالفضل گلپایگانی روغنی، عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس در 
واکنش به اظهــارات طارمی در 90 که عنوان کــرده بود عده ای در 
باشگاه پرسپولیس خواهان جدایی او از این باشگاه بوده اند، به ایسنا 
گفــت: »درباره این ادعا من نه در مقــام تکذیب و نه در مقام تایید 
هستم اما آن چیزی که به طور رسمی از باشگاه می تواند وجود داشته 

باشد، این است که همه مسئولان باشگاه پرسپولیس خواهان ماندن 
و به کارگیری مهدی طارمی بودند. ما طارمی را به چشم یک سرمایه 
ملی می دیدیم. ممکن اســت از او گلایه مند هم باشیم اما او را یک 
سرمایه  ملی می دانیم. درباره رفتنش هم یک تصمیم کاملا شخصی 
گرفتــه و اگر هم الان ادعایی دارد، خــودش باید ثابت کند. من که 
نباید ادعای او را ثابت کنم. طارمی ادعای مبهمی هم مطرح کرده و 
گفته بعضی ها می خواستند او برود. من که نمی دانم داستان چیست. «

 خمارلو: اصراری نداشتم طارمی مصاحبه کند!
پندار خمارلو در واکنش به صحبت های طارمی که گفته بود با اصرار 
و هماهنگی خمارلو آن مصاحبه معروف را بعد از محرومیتش انجام 
داده و با هماهنگی باشگاه در مصاحبه گفته حتما خیریتی در محروم 
شدنش بوده به مشرق گفت: »ابتدا باید بگویم بخش اول صحبت های 
طارمی درســت بود. من و ترکاشــوند به اتاق طارمــی رفتیم و با او 
صحبت کردیم، اما این که می گوید شوکه بوده و این حرف ها درست 
نیست، چون قبل از سفر و در تهران می دانستیم طارمی محروم شده. 
اتفاقا طارمی اصرار داشــت که وقتی محروم شده به تهران برگردد، 
اما تصمیم گرفتیم که طارمی بماند. داستان مصاحبه هم از این قرار 
است که اصراری از طرف من برای مصاحبه وجود نداشت و واقعا هم 
نمی دانم ترکاشوند به طارمی گفت مصاحبه کند یا نه، اما من اصراری 
نکردم. من در مصاحبه اشتباه کردم و گفتم که شاید »حکمتی« در 
کار بوده و واقعا نباید همچین حرفی می زدم. در مصاحبه ام می بینید 
که من حرفی از خیریت نزدم و فقط از کلمه حکمت استفاده کردم 

که درست نبود و به این مسئله اعتراف می کنم. «

واکنش  ها به صحبت های طارمی در برنامه 90

یادداشت روز
محمد پناهی فرد


